
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

PO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO

REG. DET. DIR. N. 2515 / 2015

Prot. Corr. 20°-7/1/55/2 – 2015  sez 2543

OGGETTO: Fornitura calzoni lavoro bianchi. Affidamento alla ditta  Brada Impex Srl. Spesa 
euro 1.298,08 IVA inclusa - CIG ZF31590B37 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso 
che il vigente Regolamento sul Vestiario per il personale del Comune di Trieste prevede che 
l’Amministrazione  Comunale  fornisca,  in  uso  gratuito  al  personale  dipendente,  il  corredo 
strettamente legato alle mansioni espletate;
che nella fattispecie il vestiario va assegnato al personale  ausiliario dei nidi e scuole d'infanzia 
comunali;

accertato,  pertanto,  che si  rende necessario  provvedere all'ordine di  140 calzoni  da 
lavoro in cotone  bianco da assegnare al personale di cui sopra; 
       ritenuto opportuno, per l’acquisto in oggetto, fare ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) di  
CONSIP, ai  sensi dei decreti  legge n. 52/2012 e n. 95/2012 convertiti  con legge 94/2012 e 
135/2012;

accertato che si  ritiene di  procedere  all’  acquisto  del  prodotto  in  parola,  mediante 
procedura  negoziata,  ai  sensi  degli  artt.  4,  e  7  del  vigente  "Regolamento  per  le  spese  in 
economia" approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 78 dd. 4/10/2004;  

accertato che la RdO n. 910524 in scadenza il 31/8/15 è stata revocata in quanto i dati 
relativi alla scheda tecnica dell'articolo risultavano, per mero errore d'inserimento, incongruenti  
con le caratteristiche indicate nel relativo Capitolato;  

accertato che, in seguito a nuova RdO n. 935329, hanno presentato offerta valida 3 
ditte  e  precisamente  Brada  Impex  Srl  di  Trieste,   Del  Torre  Srl  di  Pradamano  (  UD  )   e 
L'Antinfortunistica Srl di Santorso ( VI );

accertato che, la ditta Brada Impex Srl con sede a Trieste in Rotonda del Boschetto 3/1 
ha presentato l'offerta al prezzo più basso per i 140 calzoni richiesti per un importo di euro  
1.064,00 IVA esclusa; 

 ritenuto quindi, sulla base di queste considerazioni, di procedere all’ acquisto di 140 

Responsabile del procedimento Donatella Quarantotto Tel: 040 675 808 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2515 / 2015



Pag. 2 / 3

calzoni da lavoro per un totale di euro 1.298,08 IVA inclusa affidando la fornitura alla ditta Brada 
Impex Srl;

   visto che la ditta è in possesso dei requisiti indicati dall'art. 39 del D.lgs. 163/2006 
(iscrizione al registro delle imprese);

vista la delibera consiliare n. 37 dd. 15.09.2015, immediatamente esecutiva, con la 
quale sono stati approvati il  Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2015, il  Bilancio 
pluriennale 2015 -2017 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

vista la  Determinazione  Dirigenziale  n.  9/2014,  con  la  quale  è  stato  conferito  alla 
dott.ssa  Donatella  Quarantotto  l’incarico  per  la  posizione  organizzativa  “Coordinamento 
Amministrativo”  nell’ambito  dell’Area  Educazione  Università  Ricerca  Cultura  e  Sport  e 
successiva  Det.  Dir.  47/2015  con  la  quale  è  stato  riconfermato  l'incarico   a  far  data  dall' 
01.08.2015;

constatata pertanto la necessità di impegnare la spesa complessiva di euro 1.298,08 
IVA inclusa per la fornitura di cui trattasi;

visto l'art. 125 del D.Lgs 163/2006;
visto il D.P.R. 5.10.2010, n. 207 (Regolamento appalti),
visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1) di approvare la spesa di euro 1.298,08 IVA inclusa per la fornitura di 140 calzoni da lavoro ;

2) di affidare la fornitura alla ditta  Brada Impex Srl con sede a Trieste in Rotonda del Boschetto 3/1 

mediante il ricorso al Mercato Elettronico (MEPA) di CONSIP;

3) di autorizzare la liquidazione delle fatture, a forniture eseguite, riscontrate regolari e conformi 
alle prestazioni ricevute;      

4) di dare atto che la fornitura di Euro 1.298,08 verrà a scadenza nell'anno 2015;    

5)  di impegnare la spesa complessiva di euro 1.298,08 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE
Programm

a
Progetto C/S Importo Note

2015 2482 ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO PER I 
SERVIZI EDUCATIVI 
PER LA PRIMA 
INFANZIA (ASILI NIDO, 
SERVIZI INTEGRAT. E 
SPERIM.) - RIL. IVA - A 
CURA AREA (206-099)

L100
1

00004 1208 00206 00099 C 370,88 370,88-
2015

2015 00001196 ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO O MATERIE 
PRIME PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - RILEVANTI 
IVA - A CURA 
DELL'AREA

L100
2

00004 1208 00206 00099 C 927,20 927,20-
2015

Responsabile del procedimento Donatella Quarantotto Tel: 040 675 808 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2515 / 2015



Pag. 3 / 3

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Donatella Quarantotto 

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento Donatella Quarantotto Tel: 040 675 808 E-mail: QUARANTOTTO@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Tiziana Carnieli Tel: 0406758267 E-mail: CARNIELI@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2515 / 2015



 Atto n. 2515 del 28/09/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DONATELLA QUARANTOTTO
CODICE FISCALE: QRNDTL64H48L424F
DATA FIRMA: 06/10/2015 14:10:54
IMPRONTA: 3F6D2CA8F502C598CC28278E469F74CA94B9AAB9216C0D49F0F4BFCC359C9FEA
          94B9AAB9216C0D49F0F4BFCC359C9FEA6969066BB9597B7675EAB05665C90446
          6969066BB9597B7675EAB05665C90446C7A110944735D45EB717EFDED6F9BEAB
          C7A110944735D45EB717EFDED6F9BEAB3CA51F2FF7C1F916F5ACC39D24B76CC8


